
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ  

 
от 05.04.2023                                                                          № Г2-13-108/3 

 

Сургут 

 

О проведении экспертной  

оценки индивидуальных  

итоговых проектов учащихся  

10-х классов 

 

В соответствии с требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта (ФГОС) среднего общего образования (в актуальной 

редакции), Примерной основной образовательной программы среднего общего 

образования, Положения об индивидуальном итоговом проекте №Г2-13-98/3 от 

03.04.2023 г., в целях реализации Учебного плана МБОУ гимназии №2  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести 12.04.2023 г. и 13.04.2023г. публичную презентацию 

индивидуальных итоговых проектов учащихся 10-х классов перед экспертной 

комиссией (по тематическим секциям). 

2. Утвердить: 

2.1. Состав экспертной комиссии согласно приложению 1; 

2.2. Список обучающихся 10-х  классов в соответствии с распределением   по 

секциям согласно приложению 2. 

2.3. Список лиц, ответственных за оформление документации – статистических 

листов и протоколов, согласно приложению 3. 

2.4. График проведения публичной презентации индивидуальных итоговых 

проектов согласно приложению 4. 

3.Назначить ответственным за организацию работы экспертной комиссии по 

секциям Билль Ирину Александровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

4. Билль И.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

4.1. Провести инструктаж с членами экспертной комиссии; 

4.2. Обеспечить условия конфиденциальности и информационной безопасности 

при работе экспертной комиссии. 

4.3. Информировать участников образовательных отношений о результатах 

экспертной оценки.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024 

И.В. Лемешева 



Приложение 1 к приказу 

от 05.04.2023 № Г2-13-108/3 

 

Состав экспертной комиссии: 

      Председатель экспертной комиссии - Лемешева Ирина Викторовна,    к.п.н., 

директор МБОУ гимназии №2.     

      Сопредседатель экспертной комиссии - Билль Ирина Александровна, 

заместитель директора по УВР МБОУ гимназии №2, учитель истории и 

обществознания.  

Секция 1. Естественные науки. Медицина. Экология: 

1. Зыбанова Людмила Григорьевна, руководитель МО учителей предметной области 

«естественные науки». 

2. Луцык Оксана Владимировна, социальный педагог. 

3. Стругова Наталия Вячеславовна, педагог Центра дополнительного образования 

(историческое краеведение/окружающий мир). 

4. Мазуренко Оксана Николаевна, учитель начальных классов. 

5. Багаутдинова Резида Рафаэловна, лаборант. 

Секция 1.1. Естественные науки. Медицина. Экология: 

1. Казангулова Альбина Ахатовна, учитель биологии. 

2. Менлакаева Акбике Зиявна, учитель географии. 

3. Петрова Ирина  Васильевна, учитель изобразительного искусства.  

4. Шевчук Ольга Николаевна, руководитель МО учителей начальных классов. 

5. Серая Алина Витальевна, учитель начальных классов (окружающий мир) и 

английского языка. 

Секция 2. Информационные технологии: 

1. Дивнич Татьяна Валентиновна, заместитель директора по ВВВР, учитель истории 

и обществознания. 

2. Дзюбин Юрий Николаевич, руководитель МО учителей информатики. 

3. Какора Мария Николаевна, учитель информатики, администратор. 

4. Тулапина Елена Николаевна, учитель математики. 

Секция 2. 1. Информационные технологии: 

1. Яценко Елена Владимировна, методист, учитель математики. 

2. Бумин Юрий Васильевич, учитель информатики. 

3. Форысь Юрий Юрьевич, учитель физики. 

4. Михайлова Надежда Ивановна, учитель математики. 

Секция 3. Филология, культурология. 

1. Слита Наталья Владимировна, руководитель МО учителей русского языка и 

литературы. 

2. Стахнева Елена Витальевна, учитель технологии.  

3. Менщикова Ирина Анатольевна, педагог Центра дополнительного образования 

(журналистика). 

4. Когут Елена Вячеславовна, учитель русского языка и литературы. 



5. Аржиловская Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы. 

6. Горобец Айгуль Ильшатовна, учитель русского языка и литературы. 

Секция 4. Проект на иностранном языке. 

1. Рябенко Татьяна Григорьевна, заместитель директора по УВР. 

2. Валиева Лилия Рашитовна, руководитель МО учителей иностранных языков. 

3. Фокина Ирина Николаевна, учитель английского языка. 

4. Хайрушева Айгуль Тохмииловна, учитель английского языка. 

5. Озерова Маргарита Александровна, учитель английского языка. 

Секция 5. Общественные науки. 

1. Свидерская Валентина Анатольевна, учитель английского языка. 

2. Новикова Юлия Евгеньевна, к.п.н., учитель английского языка.  

3. Гиталова  Екатерина Андреевна, учитель русского языка и литературы. 

4. Николаева Венера Сергеевна, учитель русского языка и литературы. 

5. Чечикова Анна Юрьевна, учитель истории и обществознания. 

Секция 5.1. Общественные науки. 

1. Исламова Светлана Шаукатовна, учитель истории и обществознания. 

2. Байкова Ольга Сергеевна, педагог-библиотекарь. 

3. Шелестов Сергей Михайлович, учитель русского языка и литературы,  

технологии. 

4. Иванкив Наталья Николаевна, учитель немецкого языка. 

5. Шарифьянова Саглара Владимировна, учитель английского языка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 к приказу 

от 05.04.2023 № Г2-13-108/3 

 

Список обучающихся 10-х  классов  

в соответствии с распределением по секциям: 

№ 

п\п 
ФИО 

Кла

сс 
Направление 

ФИО научного 

руководителя 
Тема работы 

СЕКЦИЯ 1. «ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ. МЕДИЦИНА. ЭКОЛОГИЯ». 

1.  

Исаев Артем 

Денисович 10Б 

Химия Зыбанова Л.Г. «Водород как 

альтернативный вид 

топлива». 

2.  
Акимова Ульяна 

Алексеевна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Кофеин в чае». 

3.  
Алекперов Алекпер 

Мири оглы 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Влияние средств для 

мытья посуды на 

многоклеточные 

аквариумные 

водоросли». 

4.  
Алекперова Шафига 

Мири кызы 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Влияние зубной 

пасты на зубную 

эмаль». 

5.  
Антипин Евгений 

Юрьевич 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Индикаторы в жизни 

человека». 

6.  
Аптукова Камила 

Дамировна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Нитраты в продуктах 

питания». 

7.  
Бордей Федор 

Дмитриевич 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г.  Моисеева Екатерина 

Алексеевна, к.б.н., ст. 

преп. кафедры 

МБДиБЖ СурГПУ. 

«Оценка токсичности 

снежного покрова в 

скверах г. Сургута». 

8.  
Волынец Нина 

Сергеевна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Роль химии в 

лечении 

онкологических 

заболеваний». 

9.  
Гасанова Аслигулан 

Шахмардановна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Анализ чипсов. Вред 

и польза». 

10.  
Гордеева Елена 

Сергеевна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Здоровье волос в 

зависимости от 

химических 

элементов, 

содержащихся в 

продуктах питания». 

11.  
Гунченко Ярослава 

Ивановна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Изучение количества 

сахара в составе 

йогуртов». 

12.  
Гусенова Замира 

Седрединовна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Удобрение: добро 

или зло?» 

13.  
Дягилева Дарья 

Константиновна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Железо и его 

биологическая роль в 

организме человека».  

14.  Женжарова Софья 10В Химия Зыбанова Л.Г. «Пищевые и 



Юрьевна биологические 

добавки». 

15.  
Жулепова Анжела 

Владимировна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Исследование 

качества молока 

различных марок в 

магазинах города 

Сургута при помощи 

химических реакций в 

органической химии». 

16.  
Зиновьева Светлана 

Сергеевна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Йододефицит в 

организме человека». 

17.  
Кисеев Сергей 

Андреевич 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Изучение различия 

Британского и 

Американского 

английского языков». 

18.  
Мальгин Евгений 

Сергеевич 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Жесткость воды и ее 

влияние на бытовую 

технику». 

19.  
Соколова Софья 

Дмитриевна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Нитраты и их 

содержание в 

продуктах питания» 

20.  
Трофимова Ангелина 

Ивановна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Яды в окружающих 

нас продуктах и 

растениях».  

21.  
Тяпаева Софья 

Михайловна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Йод в жизни 

человека». 

22.  
Шемчук Александр 

Александрович 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Пятновыводитель: 

что лучше – народные 

или промышленные 

средства?»  

23.  
Шукис Алексей 

Валерьевич 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Влияние фтора на 

зубы». 

24.  
Шутова Полина 

Денисовна 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Создание духов на 

основе эфирных 

масел». 

25.  
Воробьев Данила 

Алексеевич 
10Г 

Физика  Форысь Ю.Ю. «Возможна ли 

человеческая жизнь 

на Марсе?» 

26.  

Елисеева Ульяна 

Андреевна 
10Б 

Физика Форысь Ю.Ю. «Зависимость 

приливов и отливов в 

различные фазы 

Луны» 

27.  
Конева Дарья 

Данииловна 
10Б 

Биология Мамедов В.Н. «Первая помощь при 

кровотечениях». 

28.  
Кончик Никита 

Алексеевич 
10Б 

Физика Форысь Ю.Ю. «Жизнь и творчество 

Клавдия Птолемея» 

29.  
Мотычак Богдан 

Анатольевич 
10Б 

Физика Форысь Ю.Ю. «Жизнь и творчество 

Исаака Ньютона» 

  30. 

Ефремова Мария 

Дмитриевна 10Г 

Обществознание  Киселева Е.Н. «Китайская 

каллиграфия   как 

предмет арттерапии».  

31. 
Борисюк Галина 

Анатольевна 
10А Психология  Джафарова А.Э. 

«Психологическое 

здоровье 

десятиклассников». 



32. 
Бурлака Елизавета 

Игоревна 
10А Естествознание  Казангулова А.А. 

«Защита от радиации 

с помощью белка 

тихоходок» 

33. 
Губеева Ольга 

Евгеньевна 
10А Психология  Джафарова А.Э. 

«16 типов личности  в 

жизни человека» 

34. 

Двуреченская 

Александра 

Артемовна 

10А Психология  Джафарова А.Э. 
«Влияние характера 

на почерк человека» 

35. 

Кайдалова Екатерина 

Юрьевна 10А Психология  Джафарова А.Э. 

«Влияние цвета на 

эмоциональное 

состояние человека» 

36. 
Каменинская Ева 

Александровна 
10Г 

Психология  Джафарова А.Э. Влияние 

интеллектуальной 

нагрузки на 

эмоциональное 

состояние школьника. 

СЕКЦИЯ 2. «ФИЛОЛОГИЯ. КУЛЬТУРОЛОГИЯ». 

1. 
Андреева Мария 

Васильевна 
10А Литература  Горобец А.И. 

«Мир фэнтези в 

современной 

литературе» 

2. 
Бражникова Елизавета 

Сергеевна 
10А Русский язык Слита Н.В. 

«Орфоэпические 

нормы в обществе» 

3. 
Воронова Валерия 

Александровна 
10А Литература  Горобец А.И. 

«Отражение 

общественно-

политических 

событий в творчестве 

русских писателей: 

А.С. Пушкина, Л.Н. 

Толстого, А.Н. 

Толстого» 

4. 
Головина Арина 

Викторовна 
10А Литература  Горобец А.И. 

«Неразрывное 

сочетание 

исторического и  

исторического в 

творчестве М.А. 

Булгакова» 

5. 
Мальцева Есения 

Вадимовна 
10А Литература  Горобец А.И. 

«Сказочные 

персонажи в 

советской 

мультипликации» 

6. 
Филева Софья 

Максимовна 
10А Литература  Горобец  А.И. 

«Зарождение 

детективного жанра и 

причины его 

популярности» 

7. 
Коскович Юлия 

Сергеевна 
10Г 

Русский язык Слита Н.В. «Особенности 

эпистолярного жанра 

в прошлом и 

настоящем».  

8. 
Медякова Арина 

Кирилловна 
10Г 

Литература  Слита Н.В. «К знаменательной 

дате Петербурга… 

Литературный 

Петербург (Петербург 

Гоголя и 

Достоевского)» 



   9. 

Мадомилова 

Елизавета 

Санъатжоновна 

10Г 

Культурология Киселева Е.Н. «Образ Петра I в 

живописи». 

  10. 
Корниенко Алиса 

Денисовна 
10А Культурология  Джафарова А.Э. 

«Публичные 

выступления как 

неотъемлемая часть 

нашей жизни» 

  11. Гец Юлия Андреевна 10А Культурология Киселева Е.Н. 

«Проблемы 

привлечения 

молодежи  Сургута к 

искусству» 

СЕКЦИЯ 3. «ПРОЕКТ НА ИНОСТРАННОМ ЯЗЫКЕ». 

1. 
Агарёва Арина 

Александровна 
10А Английский язык Шарифьянова С.В 

«Английский язык и 

профессии. Почему 

нужно учить 

английский язык?» 

2. 
Гетьман Егор 

Михайлович 
10А Английский язык 

Шарифьянова 

С.В. 

«Английский язык в 

интернет – 

коммуникации» 

3. 
Демидова Мария 

Владиславовна 
10А Английский язык Свидерская В.А. 

«Диалекты в 

английском языке» 

4.  
Карпова Арина 

Денисовна 
10А Английский язык Шарифьянова С.В 

«Английские  

заимствования в 

русском языке» 

  5. 
Лейтес Дарья 

Святославовна 
10А Английский язык 

Шарифьянова 

С.В. 

«Кинематограф как 

метод реализации 

публичной 

дипломатии США» 

  6. 
Казимирова Ирина 

Владимировна 
10Г 

Английский язык Новикова Ю.Е. «Изучение мифологии 

в народном 

творчестве 

Великобритании на 

уроках английского 

языка» 

   7. 
Леонтьева Алексей 

Сергеевич 
10Г 

Английский язык Новикова Ю.Е. «Изучение 

современного сленга в 

процессе обучения 

английскому языку 

(при помощи 

разработанного 

прототипа 

приложения «United 

English)» 

  8. 

Тарасова Анастасия 

Александровна 10Г 

Английский язык Новикова Ю.Е. «Роль англицизмов в 

современном 

молодежном сленге» 

  9. 

Фирсов Игорь 

Антонович 
10Г 

Английский язык Новикова Ю.Е. «Проблемы и 

перспективы 

миграции рабочей 

силы в РФ» 

СЕКЦИЯ 4. «ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ». 

1.  
Галимова Рената 

Рустэмовна 
10А Обществознание Дивнич Т.В. 

«Стратегия 

формирования 



портфеля ценных 

бумаг пассивного 

инвестирования» 

2.  

Клементьева 

Елизавета 

Константиновна 

10А Обществознание  Киселева Е.Н. 

«Влияние социальных 

сетей на 

формирование 

личности человека». 

3.  
Лёхина Полина 

Александровна 
10А Экономика  Киселева Е.Н. 

«Кредиты  в жизни 

современного 

общества» 

4.  
Томчук Руслан 

Григорьевич 
10А Обществознание  Киселева Е.Н. 

«Информационная 

гигиена подростка» 

5.  
Фомина Ульяна 

Андреевна 
10А Обществознание  Киселева Е.Н. 

«Демографическая 

ситуация в России. 

Пути преодоления 

демографического 

кризиса».  

6.  
Хамова Владислава 

Владимировна 
10А Обществознание Дивнич Т.В. 

«Игра – лучший 

способ обучения 

учащихся начальной 

школы» 

7.  

Антонян Екатерина 

Саргисовна 

10Г 

История  Киселева Е.Н. «День Народного 

Единства – 

исторический 

праздник, о котом 

мало кто знает». 

8.  

Бапышева Адия 

Асылбековна 

10Г 

Обществознание  Киселева Е.Н. Правосознание 

несовершеннолетних: 

особенности и 

способы 

формирования. 

9.  
Дедкова Кира 

Дмитриевна 
10Г 

История  Киселева Е.Н. «Хатынь - трагедия 

сожжённых деревень»  

10.  

Ибадова Нармин 

Эльшад кызы 
10Г 

Обществознание  Киселева Е.Н. «Займ в 

микрофинансовой 

организации: брать 

или не брать?»  

11.  

Пасечко Мария 

Вячеславовна 

10Г 

Обществознание  Киселева Е.Н. Исторические корни 

коррупции в России и 

возможности 

коррупционного 

проявления в 

образовании. 

12.  
Пачковская Таисия 

Никитовна 10Г 

Обществознание  Киселева Е.Н. «Важность 

коммуникаций в 

жизни человека» 

13.  

Полякова Кристина 

Вадимовна 

10Г 

Обществознание  Киселева Е.Н. «Рациональное 

потребление. 

Основные 

экологические 

правила». 

14.  
Саяхова Диана 

Вадимовна 
10Г 

Обществознание  Киселева Е.Н. Социальная реклама в 

г. Сургуте. 

15.  Сиковой Даниил 10Г Обществознание  Киселева Е.Н. «Налоги, которые 



Вячеславович платит гражданин» 

16.  
Кузнецов Лев 

Михайлович 
10А Психология  Джафарова А.Э. 

«Современный 

учитель глазами 

учеников» 

17.  
Кулагина Дарья 

Андреевна 
10А Психология  Джафарова А.Э. 

Тайм-менеджмент 

учащихся или умение 

управлять своим 

временем 

18.  
Мельникова Арина 

Константиновна 
10Г 

Психология  Джафарова А.Э. «Буллинг» 

19.  
Шкуратова Анна 

Васильевна 
10А 

Межпредметный 

проект 

Киселева Е.Н. «План 3П: прочти, 

придумай, продай». 

(РОСНАНО 

Школьная Лига) 

20.  
Стачинский Владимир 

Станиславович 
10А 

Межпредметный 

проект 

Киселева Е.Н. «План 3П: прочти, 

придумай, продай». 

(РОСНАНО 

Школьная Лига) 

21.  
Кирпа Дмитрий 

Олегович 
10Г 

Межпредметный 

проект 

Киселева Е.Н. «План 3П: прочти, 

придумай, продай». 

(РОСНАНО 

Школьная Лига) 

22.  
Колотий Ульяна 

Артемовна 
10Г 

Межпредметный 

проект 

Киселева Е.Н. «План 3П: прочти, 

придумай, продай». 

(РОСНАНО 

Школьная Лига) 

23.  
Кривощеков Антон 

Игоревич 
10г 

Межпредметный 

проект 

Киселева Е.Н. «План 3П: прочти, 

придумай, продай». 

(РОСНАНО 

Школьная Лига) 

24.  
Овечкина Мария 

Игоревна 
10Г 

Межпредметный 

проект 

Киселева Е.Н. «План 3П: прочти, 

придумай, продай». 

(РОСНАНО 

Школьная Лига) 

25. 
Белобородов Степан 

Русланович 
10В 

Химия Зыбанова Л.Г. «Вклад учёных-

химиков в Победу над 

фашизмом в годы 

Великой 

Отечественной 

войны». 

СЕКЦИЯ 5. «ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ». 

1.  
Абубакиров Артем 

Айратович 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Игровая индустрия» 

2.  

Байкова Ксения 

Сергеевна 

10Б Информатика Дзюбин Ю.Н. Компьютерная 

графика в создании  

сайта 

3.  
Бардашов Артём 

Дмитриевич 

10Б Информатика Дзюбин Ю.Н. Киберспорт 

4.  

Беломеря Богдан 

Борисович 

10Б Информатика Дзюбин Ю.Н. «Цифровые 

технологии в 

строительстве» 

5.  
Безродная Ариадна 

Алексеевна 

10Б Информатика Дзюбин Ю.Н. «Компьютерная 

графика» 

6.  Бухна Даниил 10Б Информатика Дзюбин Ю.Н. «Операционные 



Валентинович системы» 

7.  
Валиахметова Карина 

Ильшатовна 

10Б Информатика Дзюбин Ю.Н. «Помощь в выборе 

наушников» 

8.  
Головатый Константин 

Игоревич 

10Б Информатика Дзюбин Ю.Н. «Программирование» 

9.  
Девятков Илья 

Владимирович 

10Б Информатика Дзюбин Ю.Н. Оперативная память в 

ПК 

10.  
Ильина Полина 

Владимировна 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Создание Телеграмм-

бота» 

11.  
Ильинский Кирилл 

Витальевич 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Различия растовой и 

векторной графики» 

12.  
Лукьянов Ярослав 

Андреевич 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Киберспорт» 

13.  
Маталасов Михаил 

Евгеньевич 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. Безопасность в сети 

интернет 

14.  
Митрофанов Олег 

Русланович 10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Поиск 

мотивационного 

ресурса» 

15.  
Мишко Мария 

Вадимовна 10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «IТ в 

изобразительном 

искусстве» 

16.  
Нурисламов Артур 

Маратович 10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Язык 

программирования 

Рython» 

17.  

Оплетаев Дмитрий 

Иванович 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «IT помощь людям с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

18.  
Орещенко Кирилл 

Игоревич 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Киберспорт» 

19.  
Рулев Иван 

Александрович 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Программирование». 

20.  
Сазонтов Александр 

Владимирович 10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Язык 

программирования 

Рython» 

21.  
Сурмалян Тигран 

Артакович 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Программирование» 

22.  
Сенькина Анна 

Анатольевна 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «VR – технологии в 

современной жизни». 

23.  
Смирнов Никита 

Александрович 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Компьютерные 

вирусы». 

24.  
Шумилов Никита 

Дмитриевич 
10Б 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Компьютерные 

вирусы» 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

от 05.04.2023 № Г2-13-108/3 

 

Список педагогов, ответственных за оформление документации –листов 

статистического наблюдения и протоколов: 

 
Секция ФИО, должность Форма отчетности 

«Естественные 

науки» 

Казангулова Альбина Ахатовна,  

учитель биологии. 

Листы статистического 

наблюдения. 

Багаутдинова Резида Рафаэловна, 

лаборант. 

Листы статистического 

наблюдения. 

Зыбанова Людмила Григорьевна, 

учитель химии 

Протокол.  

«Информационные 

технологии» 

Какора Мария Николаевна, 

учитель информатики, 

администратор. 

Листы статистического 

наблюдения. 

Михайлова Надежда Ивановна, 

учитель математики  

Листы статистического 

наблюдения. 

Дзюбин Юрий Николаевич, 

руководитель МО учителей 

информатики 

Протокол. 

«Филология. 

Культурология» 

Горобец Айгуль Ильшатовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Листы статистического 

наблюдения. 

Слита Наталья Владимировна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Протокол. 

«Проект на 

иностранном языке» 

Озерова Маргарита 

Александровна, учитель 

английского языка 

Листы статистического 

наблюдения. 

Валиева Лилия Рашитовна, 

учитель английского языка 

Протокол. 

«Общественные 

науки» 

Новикова Юлия Евгеньевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Листы статистического 

наблюдения. 

Байкова Ольга Сергеевна, педагог-

библиотекарь 

Листы статистического 

наблюдения. 

Николаева Венера Сергеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Протокол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу 

от 05.04.2023 № Г2-13-108/3 

 
График проведения публичной презентации индивидуальных итоговых проектов  

Дата Секция ФИО учащегося/класс № 

кабинета  

Состав комиссии 

12.04.23. Секция 1. 

«Естественные 

науки» 

Исаев Артем 

Денисович, 10Б 

214 1. Зыбанова Людмила 

Григорьевна, руководитель 

МО учителей предметной 

области «естественные 

науки». 

2. Луцык Оксана 

Владимировна, социальный 

педагог. 

3. Стругова Наталия 

Вячеславовна, педагог 

Центра дополнительного 

образования (историческое 

краеведение/окружающий 

мир). 

4. Мазуренко Оксана 

Николаевна, учитель 

начальных классов. 

5. Багаутдинова Резида 

Рафаэловна, лаборант. 

Акимова Ульяна 

Алексеевна, 10В 

Алекперов Алекпер 

Мири оглы, 10В 

Алекперова Шафига 

Мири кызы, 10В 

Антипин Евгений 

Юрьевич, 10В 

Аптукова Камила 

Дамировна, 10В 

Бордей Федор 

Дмитриевич, 10В 

Кончик Никита 

Алексеевич, 10Б 

Гасанова Аслигулан 

Шахмардановна, 10В 

12.04.23. Секция 1.1. 

«Естественные 

науки» 

Гордеева Елена 

Сергеевна, 10В 

216 1. Казангулова Альбина 

Ахатовна, учитель 

биологии. 

2. Менлакаева Акбике 

Зиявна, учитель географии. 

3. Петрова Ирина  

Васильевна, учитель 

изобразительного 

искусства.  

4. Шевчук Ольга 

Николаевна, руководитель 

МО учителей начальных 

классов. 

5. Серая Алина Витальевна, 

учитель начальных классов 

(окружающий мир) и 

английского языка. 

 

Гунченко Ярослава 

Ивановна, 10В 

Гусенова Замира 

Седрединовна, 10В 

Дягилева Дарья 

Константиновна 

Женжарова Софья 

Юрьевна, 10В 

Жулепова Анжела 

Владимировна, 10В 

Зиновьева Светлана 

Сергеевна, 10В 

Шукис Алексей 

Валерьевич, 10В 

Мальгин Евгений 

Сергеевич, 10В 

13.04.23. Секция 1. 

«Естественные 

науки» 

Соколова Софья 

Дмитриевна, 10В 

214 1. Зыбанова Людмила 

Григорьевна, руководитель 

МО учителей предметной 

области «естественные 

науки». 

2. Луцык Оксана 

Владимировна, социальный 

педагог. 

3. Стругова Наталия 

Вячеславовна, педагог 

Трофимова Ангелина 

Ивановна, 10В 

Тяпаева Софья 

Михайловна, 10В 

Шемчук Александр 

Александрович, 10В 

Кисеев Сергей 

Андреевич, 10В 



Шутова Полина 

Денисовна, 10В 

Центра дополнительного 

образования (историческое 

краеведение/окружающий 

мир). 

4. Мазуренко Оксана 

Николаевна, учитель 

начальных классов. 

5. Багаутдинова Резида 

Рафаэловна, лаборант. 

Воробьев Данила 

Алексеевич, 10Г 

Елисеева Ульяна 

Андреевна, 10Б 

Конева Дарья 

Данииловна, 10Б 

13.04.23. Секция 1.1. 

«Естественные 

науки» 

Волынец Нина 

Сергеевна, 10В 

216 1. Казангулова Альбина 

Ахатовна, учитель 

биологии. 

2. Менлакаева Акбике 

Зиявна, учитель географии. 

3. Петрова Ирина  

Васильевна, учитель 

изобразительного 

искусства.  

4. Шевчук Ольга 

Николаевна, руководитель 

МО учителей начальных 

классов. 

5. Серая Алина Витальевна, 

учитель начальных классов 

(окружающий мир) и 

английского языка. 

Мотычак Богдан 

Анатольевич, 10Б 

Ефремова Мария 

Дмитриевна, 10Г 

Борисюк Галина 

Анатольевна, 10А 

Бурлака Елизавета 

Игоревна, 10А 

Губеева Ольга 

Евгеньевна, 10А 

Двуреченская 

Александра Артемовна, 

10А 

Кайдалова Екатерина 

Юрьевна, 10А 

Каменинская Ева 

Александровна, 10Г 

12.04.23. Секция 2. 

«Информационные 

технологии» 

Абубакиров Артем 

Айратович, 10Б 

309 1. Дивнич Татьяна 

Валентиновна, заместитель 

директора по ВВВР, 

учитель истории и 

обществознания. 

2. Дзюбин Юрий 

Николаевич, руководитель 

МО учителей 

информатики. 

3. Какора Мария 

Николаевна, учитель 

информатики, 

администратор. 

4. Тулапина Елена 

Николаевна, учитель 

математики. 

Рулев Иван 

Александрович, 10Б 

Сазонтов Александр 

Владимирович, 10Б 

Сурмалян Тигран 

Артакович, 10Б 

Бардашов Артём 

Дмитриевич, 10Б 

Беломеря Богдан 

Борисович, 10Б 

 

12.04.23. Секция 2.1. 

«Информационные 

технологии» 

Лукьянов Ярослав 

Андреевич, 10Б 

308 1. Яценко Елена 

Владимировна, методист, 

учитель математики. 

2. Бумин Юрий 

Васильевич, учитель 

информатики. 

3. Форысь Юрий Юрьевич, 

учитель физики. 

4. Михайлова Надежда 

Ивановна, учитель 

Оплетаев Дмитрий 

Иванович, 10Б 

Головатый Константин 

Игоревич, 10Б 

Орещенко Кирилл 

Игоревич, 10Б 

Ильинский Кирилл 

Витальевич, 10Б 



Митрофанов Олег 

Русланович, 10Б 

математики. 

 

13.04.23. Секция 2. 

«Информационные 

технологии» 

Маталасов Михаил 

Евгеньевич, 10Б 

309 1. Дивнич Татьяна 

Валентиновна, заместитель 

директора по ВВВР, 

учитель истории и 

обществознания. 

2. Дзюбин Юрий 

Николаевич, руководитель 

МО учителей 

информатики. 

3. Какора Мария 

Николаевна, учитель 

информатики, 

администратор. 

4. Тулапина Елена 

Николаевна, учитель 

математики. 

Мишко Мария 

Вадимовна, 10Б 

Нурисламов Артур 

Маратович, 10Б 

Девятков Илья 

Владимирович, 10Б 

Валиахметова Карина 

Ильшатовна, 10Б 

Ильина Полина 

Владимировна, 10Б 

 

13.04.23. Секция 2.1. 

«Информационные 

технологии» 

Бухна Даниил 

Валентинович, 10Б 

308 1. Яценко Елена 

Владимировна, методист, 

учитель математики. 

2. Бумин Юрий 

Васильевич, учитель 

информатики. 

3. Форысь Юрий Юрьевич, 

учитель физики. 

4. Михайлова Надежда 

Ивановна, учитель 

математики. 

 

Безродная Ариадна 

Алексеевна, 10Б 

Байкова Ксения 

Сергеевна, 10Б 

Сенькина Анна 

Анатольевна, 10Б 

Смирнов Никита 

Александрович, 10Б 

Шумилов Никита 

Дмитриевич,10Б 

12.04.23. Секция 3. 

«Филология. 

Культурология» 

Андреева Мария 

Васильевна, 10А 

301 1. Слита Наталья 

Владимировна, 

руководитель МО учителей 

русского языка и 

литературы. 

2. Стахнева Елена 

Витальевна, учитель 

технологии.  

3. Менщикова Ирина 

Анатольевна, педагог 

Центра дополнительного 

образования 

(журналистика). 

4. Когут Елена 

Вячеславовна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

5. Аржиловская Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

6. Горобец Айгуль 

Ильшатовна, учитель 

русского языка и 

Бражникова Елизавета 

Сергеевна, 10А 

Воронова Валерия 

Александровна, 10А 

Головина Арина 

Викторовна, 10А 

Мальцева Есения 

Вадимовна, 10А 

Филева Софья 

Максимовна,10А 

 



литературы. 

13.04.23. Секция 3. 

«Филология. 

Культурология» 

Коскович Юлия 

Сергеевна,10Г 

301 1. Слита Наталья 

Владимировна, 

руководитель МО учителей 

русского языка и 

литературы. 

2. Стахнева Елена 

Витальевна, учитель 

технологии.  

3. Менщикова Ирина 

Анатольевна, педагог 

Центра дополнительного 

образования 

(журналистика). 

4. Когут Елена 

Вячеславовна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

5. Аржиловская Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

6. Горобец Айгуль 

Ильшатовна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

Медякова Арина 

Кирилловна, 10Г 

Мадомилова Елизавета 

Санъатжоновна, 10Г 

Корниенко Алиса 

Денисовна, 10А 

Гец Юлия Андреевна, 

10А 

 

12.04.23. Секция 4.  

«Проект на 

иностранном 

языке» 

Агарёва Арина 

Александровна, 10А 

220 1. Рябенко Татьяна 

Григорьевна, заместитель 

директора по УВР. 

2. Валиева Лилия 

Рашитовна, руководитель 

МО учителей иностранных 

языков. 

3. Фокина Ирина 

Николаевна, учитель 

английского языка. 

4. Хайрушева Айгуль 

Тохмииловна, учитель 

английского языка. 

5. Озерова Маргарита 

Александровна, учитель 

английского языка. 

Гетьман Егор 

Михайлович, 10А 

Демидова Мария 

Владиславовна, 10А 

Карпова Арина 

Денисовна, 10А 

Лейтес Дарья 

Святославовна, 10А 

 

13.04.23. Секция 4.  

«Проект на 

иностранном 

языке» 

Казимирова Ирина 

Владимировна, 10Г 

220 1. Рябенко Татьяна 

Григорьевна, заместитель 

директора по УВР. 

2. Валиева Лилия 

Рашитовна, руководитель 

МО учителей иностранных 

языков. 

3. Фокина Ирина 

Николаевна, учитель 

английского языка. 

4. Хайрушева Айгуль 

Тохмииловна, учитель 

английского языка. 

Леонтьева Алексей 

Сергеевич, 10Г 

Тарасова Анастасия 

Александровна, 10Г 

Фирсов Игорь 

Антонович, 10Г 

 



5. Озерова Маргарита 

Александровна, учитель 

английского языка. 

12.04.23. Секция 5. 

«Общественные 

науки» 

Галимова Рената 

Рустэмовна, 10А 

114 1. Свидерская Валентина 

Анатольевна, учитель 

английского языка. 

2. Новикова Юлия 

Евгеньевна, к.п.н., учитель 

английского языка.  

3. Гиталова  Екатерина 

Андреевна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

4. Николаева Венера 

Сергеевна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

5. Чечикова Анна Юрьевна, 

учитель истории и 

обществознания. 

Клементьева Елизавета 

Константиновна, 10А 

Лёхина Полина 

Александровна, 10А 

Томчук Руслан 

Григорьевич, 10А 

Фомина Ульяна 

Андреевна, 10А 

Хамова Владислава 

Владимировна, 10А 

Антонян Екатерина 

Саргисовна, 10Г 

 

12.04.23. Секция 5.1. 

«Общественные 

науки» 

Бапышева Адия 

Асылбековна, 10Г 

111 1. Исламова Светлана 

Шаукатовна, учитель 

истории и обществознания. 

2. Байкова Ольга 

Сергеевна, педагог-

библиотекарь. 

3. Шелестов Сергей 

Михайлович, учитель 

русского языка и 

литературы,  технологии. 

4. Иванкив Наталья 

Николаевна, учитель 

немецкого языка. 

5. Шарифьянова Саглара 

Владимировна, учитель 

английского языка. 

Дедкова Кира 

Дмитриевна, 10Г 

Ибадова Нармин 

Эльшад кызы, 10Г 

Пасечко Мария 

Вячеславовна, 10Г 

Пачковская Таисия 

Никитовна, 10Г 

Полякова Кристина 

Вадимовна, 10Г 

 

13.04.23. Секция 5. 

«Общественные 

науки» 

Саяхова Диана 

Вадимовна, 10Г 

114 1. Свидерская Валентина 

Анатольевна, учитель 

английского языка. 

2. Новикова Юлия 

Евгеньевна, к.п.н., учитель 

английского языка.  

3. Гиталова  Екатерина 

Андреевна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

4. Николаева Венера 

Сергеевна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

5. Чечикова Анна Юрьевна, 

учитель истории и 

обществознания. 

 

Сиковой Даниил 

Вячеславович, 10Г 

Кузнецов Лев 

Михайлович, 10А 

Кулагина Дарья 

Андреевна, 10А 

Мельникова Арина 

Константиновна, 10Г 

Шкуратова Анна 

Васильевна, 10А 

 

13.04.23. Секция 5.1. Стачинский Владимир 111 1. Исламова Светлана 



«Общественные 

науки» 

Станиславович, 10А Шаукатовна, учитель 

истории и обществознания. 

2. Байкова Ольга 

Сергеевна, педагог-

библиотекарь. 

3. Шелестов Сергей 

Михайлович, учитель 

русского языка и 

литературы,  технологии. 

4. Иванкив Наталья 

Николаевна, учитель 

немецкого языка. 

5. Шарифьянова Саглара 

Владимировна, учитель 

английского языка. 

Кирпа Дмитрий 

Олегович, 10Г 

Колотий Ульяна 

Артемовна, 10Г 

Кривощеков Антон 

Игоревич, 10Г 

Овечкина Мария 

Игоревна, 10Г 

Белобородов Степан 

Русланович, 10В 

 

Председатель экспертной комиссии: Лемешева Ирина Викторовна, директор МБОУ гимназии №2  

Сопредседатель экспертной комиссии: Билль Ирина Александровна, заместитель директора по 

УВР 

 

 


